
Posudek
oponenta na bakalářskou práci
jméno a příjmení studenta: Dušková Karin, DiS 
téma bakalářské práce: Pohled sociálních pracovníků OSPOD Středočeského kraje na problematiku
umístění dítěte do ústavní výchovy
oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD
Předkládaná práce je zaměřená na téma problematiku umisťování dítěte do ústavní výchovy, vznik a
řešení s tím souvisejících dilemat sociální práce. V teoretické rovině studentka vychází z obecných
pojmů, dále klasifikaci dilemat, zvládání dilemat zejména zasáhnout – nezasáhnout, rozhodovat ve
prospěch koheze, sanace nebo ochrany nezletilého klienta institucionalizací. Studentka v empirické části
zvolila vhodný typ výzkum, kterou uvádí adekvátní metodologií. 
Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast a společensky potřebná. Cíl práce vhodně
zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou dobrá, použito dostupných zdrojů. Teoretická část navazuje
vhodným způsobem na empirickou část, která je uvedena vhodnou metodologií. Kapitoly jsou tematicky
vyvážené. 
Studentka prokázala orientaci tématu a schopnost samostatného zpracování výzkumné části bakalářské
práce. Bakalářská práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ práce.
Otázky k obhajobě: 
1) Co považujte za nedostatek v celkovém procesu při umístění dítěte do ústavní výchovy?
2) Umístění dítěte do ústavní výchovy v ČR versus porovnání s jinými státy v Evropě a USA?

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně.

V Praze  29.8. 2016                                                                                       PhDr. Monika Nová, PhD

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

